
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di novembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

VISTA la precedente Determinazione n. 121 del 12/10/2018 “Acquisto cancelleria per
uffici comunali…” con la quale si è provveduto all’acquisto, da diverse Ditte scelte in

Oggetto: ACQUISTO CANCELLERIA - SARAMIX

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.178 del 27-11-2019  Pag:1/5

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 178      del     27-11-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.178 del 27-11-2019  Pag:2/5

base ai preventivi presentati, del materiale di cancelleria necessario per l’adempimento
dei normali compiti d’ufficio;

PRESO ATTO della fornitura commissionata alla Ditta SARAMIX S.n.c. di Lucernoni
Mauro, Borgo Sforzacosta, n. 160, Macerata relativa a stampati e cancelleria a mobilio,
a dotazione dei servizi demografici e degli altri uffici del comune;

VALUTATA la necessità di rifornire gli uffici di ulteriore materiale di uso quotidiano,
quale carta colorata per la stampa di cartelline per delibere e determinazioni, toner per
la stampante ed altro;

RITENUTO opportuno affidare un’ulteriore fornitura alla Ditta SARAMIX S.n.c. di
Lucernoni Mauro di Sforzacosta, Macerata, in quanto già fornitrice, a condizioni
vantaggiose, del nostro ente;

PRESO ATTO del preventivo presentato dalla stessa in data 28/10/2019 per un importo
di € 289,27, Iva inclusa;

RICHIAMATO l’art. 1, c. 130 della L. n. 145/2018 che modifica l'art. 1, c. 450 della L.
296/2006, in base al quale per gli acquisti di beni e servizi inferiore a € 5.000,00 non
sussiste l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o
di altri mercati elettronici gestiti da soggetti aggregatori regionali, altre pubbliche
amministrazioni o centrali di committenza;

RILEVATO che per le forniture di modico valore come quella in oggetto, essendo di
importo inferiore a 1.000 euro, è consentito derogare al rispetto del principio di
rotazione degli affidamenti e la scelta dell’affidatario diretto può essere espressa in
forma sintetica, ai sensi di quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n. 4/2016 e
ss.mm.ii.;

RILEVATO altresì che la fornitura in oggetto, per tipologia ed importo, rientra nel
disposto di cui all’art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che il presente affidamento diretto è motivato da:
a) modesta entità della fornitura;
b) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti richiesti dal
contratto;
c) congruità dell’offerta in rapporto alla qualità della prestazione ed alla media dei
prezzi
praticati nel settore di riferimento;
d) disponibilità alla fornitura immediata dell’ordine;

ACQUISITO presso il CIG: ZF32AD92A7, ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della
legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il presente affidamento non prevede rischi interferenziali e pertanto
non è stato redatto  il DUVRI;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.178 del 27-11-2019  Pag:3/5

DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

DATO ATTO altresì di aver verificato il  possesso dei requisiti dell’art. 80 del D.Lgs
50/2016  della ditta SARAMIX S.n.c. di Lucernoni Mauro, con sede in Borgo
Sforzacosta n. 160, Macerata;

VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- le Linee Guida Anac n. 4 per le procedure sottosoglia;
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- lo Statuto comunale;
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali nell’esecuzione degli appalti;
- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

ACQUISITO il CIG n. ZF32AD92A7 per il contratto di fornitura indicato;

VERIFICATA la disponibilità della spesa, pari ad € 289,27, utilizzando l’impegno n.
19/2019, sul cap. n. 94/1 “Acquisto stampati e cancelleria a mobilio” del bilancio
2019/2021, esercizio 2019, approvato con Delibera di Consiglio n. 10 del 01/04/2019;

RITENUTO altresì necessario procedere alla liquidazione, tramite l’ufficio ragioneria,
delle seguenti somme in seguito a ricezione di regolare fattura ed entro 30 giorni dalla
stessa;

ESPRESSO il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis ed apposto il visto
di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 c.7 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI AFFIDARE la fornitura di materiale di cancelleria, necessario per lo svolgimento
dell’ordinario lavoro degli uffici, alla Ditta SARAMIX S.n.c. di Lucernoni Mauro,
Borgo Sforzacosta, n. 160, Macerata, già fornitrice di stampati al nostro Ente;

DI ACQUISIRE il CIG n. ZF32AD92A7;

DI UTILIZZARE l’impegno n. 19/2019 per la spesa prevista con il presente atto pari ad
€ 289,27, Iva inclusa, sul capitolo n. 94/1 “Acquisto stampati e cancelleria a mobilio”
del bilancio 2019/2021, esercizio 2019, approvato con Delibera di Consiglio n. 10 del
01/04/2019;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.178 del 27-11-2019  Pag:4/5

DI INCARICARE l’Ufficio Ragioneria per la liquidazione ed il pagamento delle
somme dovute in seguito ad emissione e ricevimento di regolare fattura da parte della
Ditta fornitrice;

DI TRASMETTERE la presente Determinazione all’Ufficio Segreteria per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini di pubblicità
notizia.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 10-02-2020 al 25-02-2020
lì, 10-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.178 del 27-11-2019  Pag:5/5


